

2 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 91

KFKS 2014/309-639

Nytt internationellt universitet i Nacka

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen i rapporten "Nytt internationellt universitet i Nacka – en studie av förutsättningar, utmaningar och möjligheter att etablera ett universitet i Nacka".

Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att ta fram förslag på hur projektet kan drivas vidare. Förslaget ska redovisas för kommunstyrelsen senast i oktober 2015.

Ärende

Baserat på ett initiativ från moderaterna i Nacka i april 2014 har kommunstyrelsen inlett ett arbete med att belysa förutsättningar, utmaningar och möjligheter för att etablera ett nytt internationellt universitet i Nacka. I En genomgång av förutsättningar, regelverk och finansieringsmodeller har gjorts och redovisas i rapporten tillsammans med en analys av befolkningsprognoser och kompetensförsörjningsbehov. Rapporten går igenom möjligheter att starta nya lärosäten samt ett antal internationella exempel på nystartade universitet. Förstudierapporten visar att det svenska högskolesystemet inte är anpassat för att främja nya initiativ inom ramen för det statligt finansierade högskolesystemet. Regelverket är komplicerat och oförutsägbart. Ett antal olika vägar för en etablering kan identifieras. I bedömningen av vilka vägval som bör göras bör utgångspunkten vara att Nacka ska göra något nytt. Förstudiens analyser och slutsatser behöver diskuteras inför ställningstagande om i vilken form projektet ska drivas vidare.




Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 maj 2015

Nytt internationellt universitet i Nacka – en studie av förutsättningar, utmaningar och möjligheter att etablera ett universitet i Nacka

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

2 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande.

”Vi socialdemokrater vill se fler utbildningsplatser inom högre utbildning och forskning. Det gäller utökning av utbildningsplatser på befintliga lärosäten, men också nyetableringar. Vi har ambitionen att Nacka ska få ett lärosäte för högre utbildning. Närhet och koppling mellan högre utbildning och det innovationscentrum som vi vill etablera skapar goda förutsättningar för välstånd och ett gott samhälle med skatteintäkter som kan satsas på välfärd och infrastruktur. Av rapporten framgår att etableringar är väldigt tids- och resurskrävande, något som vi socialdemokrater påpekade även för ett år sedan. Därför är det viktigt att ha ärliga och realistiska ambitioner. Ett lärosäte som etableras med sänkta kvalitetskrav är inte den framtidssatsning som vi ser framför oss. Inte heller avsaknad av ambitioner och visioner är något att lockas över. Vi ser framemot det fortsatta arbetet att kunna hitta en pragmatisk och framkomlig väg.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
